Dirhem (ö.124/741), ardından ise halefi Cehm b.

Safvân (ö.128/745) olduğu belirtilmiştir.
4
Kur‟ân'ın mahlûk olduğu görüşünü

Emevî halifesi Hişam b. Abdulmelik (105–125/724-743) zamanında yaymaya

başlayan Ca„d‟ın Şam‟dan çıkarıldıktan sonra Kûfe‟ye geldiği, Cehm b. Safvân

ile karşılaşıp, görüşlerini ona aktardığı, Ca‟d‟ın daha sonra Irak emiri Hâlid el-

Kasrî (ö.126/743) tarafından öldürüldüğü rivayet edilmektedir.
5

Kur‟ân'ın mahlûk olduğu fikrinin kesin bir görüş olarak Emevîler

döneminde başladığı anlaşılmaktadır. Ca„d‟ın öldürülmesi ile Abbâsî

dönemine kadar taraftar bulamayan bu görüş, Me‟mûn zamanında büyük bir

etki alanına sahip olmuş, hatırı sayılır bir kesimi etkilemesinin yanı sıra, bir o

kadar da muhâlif bulmuştur.

2. Halku‟l-Kur‟an Fikrinin Siyâsî İdareye Nüfuzu

Abbâsî devleti tarihinde şüphesiz büyük yankılar uyandıran bir

dönemin yöneticisi olan halife Me‟mûn (198–218/813–833), hilâfet politikaları

bakımından hakkında en fazla yorum yapılan ve yönetimi hakkında en fazla

konuşulan halife unvanını hak etmekte ve tarihi kesit olarak, İslâm tarihinin

en önemli dönemine damgasını vurmaktadır. Döneminde izlemiş olduğu

politika sebebiyle tarihi süreçte hakkında en çok söz söylenen idarecilerden